
ČÍSLO 2 -  LEDEN

TÝNŠTEJN
ŠKOLNÍ MAGAZÍN

ROČNÍK 2024/2025 ZŠ TŘEBÍČ TÝNSKÁ

MIKULÁŠ VE ŠKOLE 

DEN KUCHAŘEKFoto: P. Ryglová

Foto: P. Ryglová



Milí rodiče, žáci a učitelé,

vítáme vás již u druhého čísla magazínu Týnštejn. V tomto zimním období jsme stihli spoustu aktivit. První stupeň oslavil letošní

zimu četnými vycházkami ven, postavili jsme si sněhuláččí rodinku z prvního sněhu. 

Mrazivé počasí vyhnalo spoustu dalších tříd  i z komnat druhého stupně a vyrazili bruslit na Hvězdu.  

Škola pořádala spoustu vědomostních soutěží a olympiád, protože na naší škole se nikdy nenudíme.  Utkání proběhla z různých

oblastí, například: český jazyk, německý jazyk, anglický jazyk, dějepis, zeměpis, přírodopis, matematika a další.

Samozřejmě ani sportovní klání nám nejsou cizí: volejbal, florbal, fotbal, přehazovaná a jiné. 

Sedmé ročníky se jako každý rok zúčastnily lyžařského výcviku a počasí jim náramně vyšlo!

Všemi zážitky vás provede právě náš časopis. Tak se pohodlně usaďte, stáhněte si časopis on-line nebo pořiďte jeho tištěnou

verzi ve škole a můžete začít sledovat - třeba zrovna vaši třídu.

Milí čtenáři časopisu Týnštejn,

určitě vás napadla otázka, kdo za časopisem stojí a jak takový časopis vzniká. Proto jsme se rozhodli, že se vám v každém čísle

představí čtyři členové redakce, která zahrnuje kolem třiceti žáků. Všichni mají svůj vlastní úkol! Někdo pracuje na 120 %, jiný

na 30%, ale každý je pro magazín velice důležitý a přínosný. Na této straně se ukrývají první čtyři tajemství našich redaktorů.

N. Kicová- šéfredaktorka

Slovo mušketýrů

W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  2

M u š k e t ý ř i  s e  p ř e d s t a v u j í

D o m i n i k  T a r a s  
h l a v n í  t e c h n i k

Tadeáš Lojda, 8. A

🔴 Proč ses přihlásil do redakce časopisu?

🟢 Protože mě tam vybrala paní učitelka a já nebyl úplně proti. 

🔴 Jaký máš úkol v redakci?

🟢 Jsem hlavní technik.

🔴 Co tě baví na tvé roli?

🟢 Učit nové lidi to, co umím já.

🔴 Co obnáší tato činnost?

🟢 Navrhuji velkou část grafiky časopisu, to je jeho vzhled.

🔴 Do jaké třídy chodíš?

🟢 Do 8. A.

🔴 Vadí ti něco na tvé práci?

🟢 Nic mi nevadí… Snad jen, že je to v pátek, 

          ale příští rok zkusíme naplánovat lepší den.

🔴 Jaké máš koníčky ?

🟢 Moc mě baví streamování.

          Děkujeme za tvůj čas. 
Foto: J. Pekárková



🔴 Proč ses přihlásil do redakce?

🟢 Myslel jsem si, že mi to zlepší češtinu.

🔴 Jaké máš úkoly?

🟢 Vyhledávám vhodné osoby pro zajímavý rozhovor.

🔴 Do jaké třídy chodíš?

🟢 Chodím do 8.A.

🔴 Je něco, co ti vadí při rozhovorech?

🟢 Ne, zatím ne. Je to sranda, pořád se něco děje.

🔴 Jaký máš koníček?

🟢 Rád sportuju a hraju florbal.

J u l i e  M a c h o v c o v á
r e d a k t o r k a

🔴 Proč ses přihlásila do redakce?

🟢Nabídla mi to paní učitelka a já jsem si řekla, že to je 

        dobrý nápad.

🔴 Jakou máš roli v redakci.

🟢Byla jsem zvolena šéfredaktorkou.

🔴 Co tě na tom baví nejvíc?

🟢 Baví mě se dívat, jak se redakce rozvíjí.

🔴 Co ti přináší tato tvoje funkce?

🟢 Hodně zkušeností, ze kterých se pořád učím a zlepšuju.

🔴 Do jaké třídy chodíš?

🟢 Chodím do 8.A.

🔴 Vadí ti něco na časopise?

🟢Vadí mi, že mám hodně papírů a zapisování, naštěstí, 

        když se to nakupí, pomůže paní učitelka.

🔴 Jaký máš koníček?

🟢 Jezdím na koni a hraju volejbal.

🔴 Proč ses přihlásila do redakce?

🟢 Chtěla jsem to vyzkoušet.

🔴 Co v redakci přesně děláš?

🟢 Píšu články.

🔴 Co tě baví na tvé práci?

🟢 Rozhovory s lidmi.

🔴 Co musíš umět a zvládat?

🟢 Píšu texty a dělám články a rozhovory.

🟢 Vymýšlím ty správné otázky.

🔴 Do jaké třídy chodíš?

🟢 Do šesté třídy.

🔴 Vadí ti něco, když tvoříš články?

🟢 Ne, jen někdy odpovídají žáci moc stručně.

🔴 Jaký máš koníček?

🟢 Ráda fotím.

W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  3

T a d e á š  L o j d a
r e d a k t o r

N i k o l  K i c o v á
š é f r e d a k t o r k a

Foto: J. Pekárková

T. Lojda, D. Taras, 8. A

Foto: J. Pekárková

Foto: J. Pekárková



O l y m p i á d y

GÓÓÓ
ÓÓL

Na začátku listopadu se na ZŠ a MŠ Bartuškova konal

okresní turnaj ve florbale. U nás na Týnské velmi oblíbené

sportovní utkání. Z naší třídy 9.A se turnaje zúčastnil Boris

Honzík, z jehož zpovědi máme tyto informace. 

Naše skupina hrála 4 zápasy, z čehož dva vyhráli. Vše prý

probíhalo jako obvykle a proti ostatním školám jsme měli

samozřejmě navrch. Ovšem konečné pořadí bylo 3. 

Ale přeci jen z pěti týmů složených z nejlepších hráčů

jednotlivých škol je to velmi dobré umístění.

W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  4

Na bojišti

T. Pospíšil, 9. A

F l o r b a l  n a  B a r t u š c e

Dne 8. 1. se ve školní knihovně konala olympiáda 

z německého jazyka. Nejdříve nás čekal poslech, poté

dokonce i test, kde jsme měli skládat česko-německy

báseň. Po velké přestávce jsme netrpělivě čekali ve

třídách, až si nás paní učitelky zavolají na rozhovor 

a popis nějaké situace. Naštěstí jsme si mohli udělat

pár poznámek na papír, což bylo pro mnohé úlevou.  

Byla to velká zkušenost.

ČESKÝ JAZYK

místo Monika Cejpková, 9. B1.
místo Karolína Milostná, 9. B2.
místo Kristýna Svobodová, 9. B3.

NĚMECKÝ JAZYK

Součástí  olympiády z českého jazyka byl test,

který prověřil naše mozkové závity a sloh, ve

kterém jsme se museli vypořádat s tématem

“Co mě naplňuje”. 

Nezapomeňte, budoucí olympionici, že i

odstavce, úprava a srovnané myšlenky, jsou

důležitým kritériem pro získání většího počtu

bodů. 

Do okresního kola postoupily:
Karolína Milostná, 9. B1.
Nikol Kicová, 8. A2.

Také se uskutečnila olympiáda z dějepisu.

Zúčastnilo se jí hodně žáků a psala se v

jídelně. Tato olympiáda nám přišla

jednodušší než ta z jazyků.

místo Karolína Milostná, 9.B1.
místo Šimon Beneš, 9. B2.
místo Tomáš Pažourek, 9. A3.

Všem postupujícím přejeme
hodně štěstí v dalších kolech!

T. Jašová, K. Svobodová, 9. B

Foto: J. Pekárková

Foto: L. Slámová



W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  5

V á n o č n í  v o l e j b a l o v ý
t u r n a j

Poslední den před prázdninami završil druhý stupeň vánočním

volejbalovým turnajem. Turnaje se zúčastnily 8. a 9. ročníky.

Nalosovaly se skupiny a ty byly celkem tři. Po drtivých bojích ve

skupinách  se do umístění o medaile probojovala 8.A proti 9.B a

o třetí místo 8.B a 9.A. Nejdříve se uskutečnil drsný boj o první

místo, který po velkém úsilí vyhrála 9.B. Hned po krátkých

oslavách nastoupily třídy 8.B a 9.A. Nakonec vyhrála 8.B vskutku

zaslouženě. Za výkony předváděné na  turnaji jim fanoušci

dopřáli opravdu velký potlesk. 

Vyhlášení proběhlo krátce po odehrání všech zápasů. 

Třídy, které se umístily na prvním až třetím místě, dostaly

odměnu a mohly si spokojeně zamlsat a být na sebe zaslouženě

pyšní.

T. Paulová, 8. A

Zatímco někteří hráli volejbalový turnaj, tak ostatní

žáci jim mohli fandit nebo obývali své jednotlivé

komnaty a radovali se z třídní vánoční besídky.

Ochutnávali cukroví, dívali se na filmy - stále frčí

“Sám doma” nebo si nadělovali vzájemně dárečky.

Tento den jsme si všichni odnesli domů vánoční

náladu, protože vánoční atmosféru nám donesli žáci

naší školy na svém vystoupení až pod nos, ale o tom

zase na jiné stránce.
T. Paulová, 8. A, 

Foto: J. Pekárková

Foto: K. Pacalová

Foto: K. Pacalová



W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  6

M O D E R N Í  G Y M N A S T I K A

O. Trojan, D. Růžička, J. Machovcová 6. A

🔴 Jak se jmenuješ?

🟢 Já se jmenuji Silvie Křížová. 

🔴 Kolik je ti let?

🟢 Je mi 9 let.

🔴 Kdo tě přivedl ke gymnastice? 

🟢 No, to se těžko řekne, ale asi já sama. 

🔴 Od kolika let děláš gymnastiku?

🟢 Cvičím od tří let. 

🔴 A v jakém oddíle cvičíš?

🟢 V TJ Sokol Valeč. Můžete navštívit i naši stránku

          https://www.gym-valec.cz/

🔴 Jaké náčiní nejraději používáš? 

🟢 Nejvíce mě baví cvičení s obručí.

🔴 Kolikrát týdně máte tréninky?

🟢 Pětkrát týdně. 

🔴 To je opravdu hodně, když vezmeme v úvahu ještě soutěže.

🟢 Ano, je to náročné, ale baví mě to.

🔴 Kdo Tě učí gymnastiku?

🟢 Kateřina Dlabačová.

🔴 Určitě už máš za sebou spoustu soutěží, ale jaký je tvůj 

          největší úspěch v poslední době?

🟢 Tak to byla rozhodně soutěž českých družstev na 

          mezinárodním závodě Tartu Trophy v Estonsku! 

          Náš tým Shinies zde získal v kategorii 8-10 let 1. místo!

🔴 Asi s gymnastikou navštívíš hodně zemí, 

          já jsem se musela podívat na mapu, kde Estonsko je. 

          “Smích”

🟢 Ano, cestujeme docela dost.

🔴 Co děláte před soutěží?

🟢 Ještě vždy trénujeme a zdokonalujeme sestavu.

🔴 Taková holčičí otázka, kde si necháváte šít 

           vaše dresy, jsou krásné?

🟢 Je to někde v Brně, ale nevím, kdo nám je přesně šije.

🔴 Děkujeme za rozhovor 

          a přejeme Ti hodně dalších úspěchů, 

          určitě se nám s nimi opět pochlub.

🟢 Moc děkuji! Ráda.

Naše redakce se dozvěděla, že na Týnštejně
dosahuje jedna naše rytířka  velkých
úspěchů v moderní gymnastice. Vydali jsme
se ji navštívit do její komnaty 4. C ke
krátkému rozohovoru.

Foto: archiv S. Křížová, 4. C

Foto: archiv S. Křížová, 4. C

Foto: S. Křížová, 4. C

https://www.gym-valec.cz/


Kočovné výpravy

A jak už je zvykem, vydali jsme se 4. prosince do Vídně. Opět

autobusem s panem Uchytilem. Nejdříve na jedny trhy, na druhé,  

na třetí a pak do muzea. 

Vyrazili jsme v osm a cesta probíhala bez problémů a nějakých

teplotních extrémů. Trvala asi tři hodiny, přesto se nikdo nenudil.

Mě spolužáci donutili hrát s nimi dračí doupě, a tak všichni

poslouchali Matějovo napodobování hlasů. Přednášky pana

průvodce nebraly konce a za poledního světla jsme dorazili na první

trhy – u zámku Schönbrunn. Ceny byly samozřejmě vyšší než

minulý rok. Počasí vyšlo, tudíž ani 4. 12. moc nemrzlo. Potom jsme

autobusem přejeli ke katedrále sv. Štěpána. Zde byly trhy o hodně

menší, avšak katedrála uchvátila nejeden pohled. Počet žebráků se

od minulého roku o hodně snížil, ale stejně se člověk necítí vždy

úplně bezpečně. 

Potom jsme na dlouhé procházce dostali podrobný výklad o městě a

různých stavbách a už za tmy jsme došli k poslednímu z trhů, který

byl beze sporu nejlepší. Spousta vánočních produktů, jídla,

suvenýrů. Každý by si zde něco vybral a času  jsme měli požehnaně. 

Samozřejmě se zde spousta lidí ztratila, ale nakonec se všichni včas

našli. Počet lidí neuvěřitelný, stánků stovky… nic pro introverty. 

W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  7

V á n o č n í  V í d e ň

T. Pospíšil, 9. A

Pak jsme po bolavých nohách došli do muzea. Tady jsme

během dvou hodin stihli maximálně slabou půlku celkového

jeho obsahu. Chodili jsme neorganizovaně po skupinkách,   

pokud jste se tedy s někým rozdělili, tak jste se už do

smluveného srazu neviděli. Opravdu tu mají až neskutečné

množství exponátů. Jestli máte celý den, můžu muzeum jen

vřele doporučit, ale kdo má dnes celý den na procházení

muzea, když je Vídeň tak velká a vy máte stále co k obdivu…

Domů jsme dojeli v osm a unavení po celém dni jsme se

rozprchli do svých postelí. Budoucím osmákům doporučuji

jet, ani cena není tak vysoká a za „ulití“ ze školy to určitě stojí,

a ještě se i trochu vzděláte.

Foto: J. Pekárková

Foto: J. Pekárková

Foto: J. Pekárková

Foto: J. Pekárková

Foto: J. Pekárková



W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  8

R. Brátková, J. Machovcová a M. Roupcová

M a m u t  v  B r n ě
Dne 19. listopadu třídy 6. A a .6. B vyjely do Anthroposu v Brně.  Hned po příjezdu

se nás ujal velmi sympatický pan průvodce Ivan, provedl nás hlavní částí muzea a

vyprávěl nám různé zajímavosti. Po jeho výkladu jsme se všichni okamžitě

“vrhli” na MAMUTA. Dále jsme mohli vidět kostry medvědů, předchůdce člověka,

šamany, chýše pravěkých lidí a Venuši. Někteří kluci se přesto nudili, proto si v

bufetu koupili míčky, které pak vystřelovali. Jeden z vystřelených míčků skončil

na holčičích toaletách. Každý si zkrátka představoval Anthropos trochu jinak, než

to tam doopravdy vypadalo.  Pořídili jsme hodně fotek a taky utratili dost peněz.

Byl to úžasný zážitek i zábava.

s e l f i e

M a m u u u t ! !!

názorný  vývo j  pravěkého 

č lověka

dalš í  pravěcí  l idé  do  sb írkyFoto: P. Ryglová

Foto: P. Ryglová

Foto: P. Ryglová

Foto: P. Ryglová



Dne 25. 10. 2024 nakoukly osmé ročníky do zákulisí střední soukromé AGRO školy v Pozďatíně.

Paní zástupkyně společně s paní učitelkou nás provedly po areálu školy. Mohli jsme vidět studentské učebny chemie a biologie,

kde pro nás připravili mikroskopické poznávání rostlinných semínek na pěstování. Jejich maturitní obory jsou chovatelství,

rostlinolékařství a zemědělství – farmářství. Navštívili jsme ovečky, kde jsme mohli vidět i jehňátka. Dívky ze školy nám o nich

řekly věci, které nikdo z nás nevěděl. Škola měla dříve koně i chameleona, ale kvůli půdě, na které je moc plevele, museli koně

prodat, protože z toho měli onemocnění. A o chameleona se kvůli prázdninám neměl kdo starat, tak ho také vrátili do zverimexu.

Žáci ve škole, kteří si vyberou chovatelství nebo farmářství, mají obyčejné předměty a praxe nemají celý týden, ale spíš každý

den. Ve škole se učí tři hodiny a poté jdou ven pracovat ke zvířatům nebo pěstovat rostliny. Internát mají k dispozici, ale dávají

přednost studentům , kteří bydlí daleko od školy.

Kapacita školy je 90 žáků a je plná. Na jaře se má přistavovat další část školy. Přibydou dvě  nové učebny a rozšíří se i internát.

Místa na internátu jsou plně obsazená - jeho kapacita činí 25 žáků.

Exkurze se nám moc líbila a byla užitečná pro výběr školy, až se budeme za rok rozhodovat, jakým směrem se vydat.

W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  9

Ve čtvrtek 12. 12. se třída 8.A zúčastnila bruslení na Hvězdě s paní

učitelkou Pekárkovou a paní asistentkou Roško. V 8 hodin ráno jsme

se  jako vždy zapojili do vyučování, ale asi po dvaceti minutách jsme

ukončili výuku angličtiny a pěšky jsme vyrazili na led. 

Kočovné výpravy

T. Paulová, 8. A

N á v š t ě v a
a g r o š k o l y  
v P o z ď a t í n ě

B r u s l e n í  n a  H v ě z d ě

Za půl hodiny už jsme svištěli jako draci i s paní

učitelkou. Někdo hrál hokej a ostatní objížděli

kolečka kolem mantinelu a hráli na babu. Byl to

velice suprový zážitek a všechny to moc bavilo.

Děkujeme, paní učitelko, že jste nás sem vzala, i když

to původně kvůli našemu zlobení nevypadalo

nadějně. 

Foto: J. Pekárková

Foto: J. Pekárková

Foto: J. Pekárková

Foto: J. Pekárková

T. Paulová, 8. A



Ve dnech 12. – 17. 1. 2025 se uskutečnil lyžařský výcvikový kurz pro sedmé

ročníky v Jeseníkách v Karlově pod Pradědem - na chatě zvané Pod

Kloboukem.

O víkendu už žáci nemohli ani dospat a horečně se připravovali a balili na

hory. Ještě nafasovat nějaké řízky od maminky, nacpat do kufru poslední

ponožky a může se vyrazit!

Cesta trvala více než 4 hodiny. Měli jsme tedy spoustu času na povídání a

poslouchání písniček – proběhla jedna přestávka na toaletu a občerstvení!

Po příjezdu na místo činu pomohli naši kluci vyndávat kufry, lyže a lyžáky

do aut. Toto vše se pak vyvezlo auty až k chatě,  zato my jsme museli

šlapat po svých do kluzkého kopce.

Hned k večeru jsme šli všichni na svah, kde nás učitelé rozdělili do skupin.

Každý večer probíhala rada, co se bude dít a kdo má službu. Také se

vyhlašovaly i výsledky soutěží.

Užili jsme si spoustu legrace na lanovce i na svahu. Učitelé měli opravdu

dobré „fígle“,  jak nás naučit lyžovat všechny,  i ty, kteří se opravdu bránili.

V úterý a ve středu měla každá třída vymyslet svůj program, obě třídy se

dohodly na diskotéce, a tak jsme tančili a zpívali oba večery. Překvapili nás

i naši instruktoři, kteří to tanečně rozbalili s námi. Poslední večer přišly na

řadu kytary a známé písničky. Hrálo slavné duo naší školy:  Petr a Petr. 

Předposlední den proběhla soutěž mezi skupinami ve slalomu, která se

neobešla bez krkolomných pádů s dobrým koncem a spoustou smíchu. 

A další den jsme Jeseníky opustili v podobné náladě.

W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  1 0

T ý d e n  b e z  s i g n á l u  

Foto: žáci 7. A

Foto: žáci 7. A

Foto: žáci 7. A

Foto: M. Kicová

Foto: žáci 7. A

Foto: M. Kicová

B. Vostalová, K. Pekárková, 7. A



C e n n é  r a d y  p r o
š e s ť á k y !

W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  1 1

Vezměte si s sebou

hodně jídla.

Asi měsíc před lyžákem 

nejezte kyselé okurky. 

S sebou repelent na

myši a hooodně pití.

N a  c oh ů l k y ? K d y ž
m á m  d o b r ý

p o s t o j !

K a m  j e d e e e e e š ?

S k á č u  v y s o k o !

K d o  n e p a d á  j e z d í

p o d  s v é

m o ž n o s t i !

K o č i č í  k e b a b

M i l u j e m e  k y s e l é  o k u r k y !

P a r k s i d e  ú t o č í

L i á n y  t e č o u

V e m t e  s i

k o š í k y !

Lyžák jsme si velice

užili a moooc ho

doporučujeme

ostatním!

Celému lyžáku

dáváme 10 z 10.

Foto: P. Němec

Foto: P. Němec



W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  1 2

V komnatách

Ve středu 13. 11. se 8. A zapojila do hodiny 1. B. Měli si s sebou vzít knihy z dětství a předčítat menším. Prvňáci si také vzali

svoje oblíbené knížky a ukázali nám je. Hodina byla rozdělená na poloviny, takže prvních patnáct minut jsme předčítali z

našich knih a poté dalších patnáct minut z jejich knížek. Celková hodina byla fakt super, protože jsme taky dělali soutěž,

kdo zná více žánrů knih. Byl to velice těsný boj, ale o malinký kousek nás rozdrtili prvňáci! V nejbližší době bychom chtěli

další spolupráci, protože to prvňáky baví a moc jim to jde. Osmáci si spolupráci také užívají, protože je to takový ten dobrý

pocit, kdy my jsme konečně ti velcí a můžeme učit ty menší.

  K N I H Y  
Z  D Ě T S T V Í  

T. Paulová, 8. A

Foto: M. Kicová

Foto: J. Pekárková

Foto: J. Pekárková

Foto: J. Pekárková

Foto: J. Pekárková



W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  1 3

M i k u l á š ,  č e r t i
a  a n d ě l é  n a
T ý n š t e j n ě !

Tradičně nás opět na naší škole navštívil Mikuláš 

s doprovodem čertů a andělů. 

 Dětičky byly velmi natěšené, ale zároveň se trošku bály 

i čertů. Naštěstí přiletěli i andílci z nebe, kteří je pohladili

na líčku a poprášili nebeským prachem.

Mikuláš je osoba svatá, tudíž věděl o malých vše, to dobré

i to špatné.

Jelikož děti nechtěly do pekla, dohodly se s čertem, 

že výměnou za to, že je nechá na povrchu zemském,

zazpívají písničku nebo zarecitují básničku.

Ti odvážnější si zatrsali s anděly nebo čerty na pekelnou

hudbu a obdrželi dárečky – hlavně sladkosti.

Zatímco se děti těšily na čerty a anděly, museli jsme se

my – žáci 9. B i 9. A, psychicky připravit na hukot, který

bude následovat po našem příchodu. 

Všichni jsme se převlékli v sálku a andělé na sebe

napatlali řádnou vrstvu make-upu. Pak jsme se všichni

vyfotili na story a už jsme se vydali směrem k peklu –

naší tělocvičně. 

Po cestě se na nás vyvalila horda lidí ze tříd. Všechny

jejich pohledy mířily naším směrem – neřádi! 

V pekle to bylo celkem v pohodě, až na to, že místo

dětem bylo naprášeno spíše čertům. 

Všichni jsme si to užili, děti se bály tak akorát a my jsme

si vyzkoušeli organizaci takovéto větší akce pro mladší

žáky.

Tak zase příští rok – těšte se osmáci! Předáváme štafetu!

K. Milostná, M. Cejpková, K. Svobodová, T. Jašová, 9. B

Foto: P. Ryglová

Foto: P. Ryglová

Fo
to

: P
. R

yg
lo

vá

Foto: P. Ryglová

Foto: P. Ryglová



W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  1 4

Dne 11. 12. a 18. 12. čtyři žačky z 6. A tančily

na náměstí. Vystupovaly zde Magdalena

Roupcová, Valentýna Roupcová, Julie

Machovcová a Rozálie Brátková. Tančily na

písničku SNOWMAN. Před vystoupením

měly hroznou trému, ale jakmile

nastoupily a začaly tancovat, tréma

opadla. Tanec se všem líbil. Dokonce i

panu řediteli. Po vystoupení a potlesku se

šly převléct a zakončily den parádními

dobrůtkami ze všech možných stánků.

Majda, Valča, Julča i Róza si dali dětský

punč. Byl opravdu výtečný.

T A N E Č N Í
V Y S T O U P E N Í

M. Roupcová, 6. A

P r v n í  s n ě h u l á c i
Tohoto sněhuláka postavila 6. B. a to díky paní učitelce

Kratochvilové, která pustila celou třídu ven na hrátky se sněhem.

Avšak pozor, nepostavili jen jednoho sněhuláka, ale rovnou 38. Hned

jak se vyhrnuli ze školních dveří ven, bylo každému jasné, že musí

postavit sněhuláka. Všichni tito sněhuláci dohromady představují

betlém. Prý když se podíváte zezadu na Josefa, uvidíte jeho velkou

tlustou zadnici a zepředu uvidíte břišáky. Okolo betléma jsou malí

sněhuláčci, kteří čekají ve frontě, aby si koupili lístky na prohlídku

celého betléma. Už tam prý čekají nejméně 3 hodiny.
M. Roupcová, N. Kryštofová, V. Roupcová, 6. A

Foto: P. Ryglová

Foto: P. Ryglová

Foto: J. Kratochvilová



V Á N O Č N Í
B E S Í D K A  
S  P R V Ň Á K Y
Těsně před Vánoci dne 20. 12. hostila ve své třídě 8. A své mladší vrstevníky

z 1. B a přichystala pro ně besídku, která se konala hned ráno. Proto museli

všichni vynaložit nemalé úsilí na přípravu třídy. 

Po těžké práci, hned po zvonění, se ozvalo hlasité zaklepání a vešla do třídy

paní učitelka Kicová s velkým stádem prvňáčků. Poté, co se všichni

přivítali, vše utichlo. Malí se pohodlně usadili doprostřed třídy na barevné

podsedáky a představení mohlo začít. 

Hrálo se na klávesy s pěveckým doprovodem, flétny, violoncello,

elektrickou a normální kytaru. Všichni žáci sklidili obrovský potlesk a byli

odměněni cukrovím, které nám prvňáčci donesli ochutnat. Po nacpání

našich bříšek a přenádherném vystoupení, nám rukama ukázali, kolik bodů

z deseti si zasloužíme, což se neobešlo bez všeobecného potlesku. Jak

můžete vidět na fotografii, všichni ukazovali deset prstů. 

Poté v tichosti odkráčeli do své třídy  vstříc dalším vánočním překvapením.

W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  1 5

K a ž d o r o č n í  v á n o č n í  z p í v á n í
p r o  r o d i č e  i  š k o l u

Foto: P. Ryglová

Foto: P. Ryglová

T. Paulová, 8. A

Foto: J. Pekárková

Foto: J. Pekárková
Foto: J. Pekárková

Foto: J. Pekárková

Na poslední akci roku 2024 si pro nás žáci z různých

tříd připravili vánoční vystoupení. Zpívaly se

všemožné písně a koledy s doprovodem paní

učitelky. Děti hrály na mnoho nástrojů např.:

flétny, bubny, kytary a další. Na poslední píseň nás

vyzvaly, ať zpíváme s nimi a doprovázíme je.

Všichni přítomní se přidali rádi. Po vystoupení

sklidili zasloužený potlesk. 

Děkujeme paní učitelce Hessové, která s žáky

zpívání nacvičila. 
T.Paulová.8. A

Živý betlém ve škole
Živý vánoční betlém na naší škole se stal již tradicí.

Tentokrát jej připravili žáci 6. B pod vedením paní

učitelky Kratochvilové.

Vždy se přijde podívat i mnoho rodičů.

Děkujeme za Vaši přízeň! N. Kicová, 8. A



R o z h o v o r  s  p a n í
u č i t e l k o u
Š t ě p k o v o u

🔴  Jaký je váš oblíbený film/kniha?

🟢  To je těžké, jsem knihomol, ale kdybych měla vybrat ty, 

           které mi v hlavě utkvěly asi nejvíc, tak by to byly: 

           “Harry Potter” a “Na východ od ráje”

🔴  Máte nějaký skrytý talent?

🟢  Jestli ano, tak je zatím pořád skrytý.

🔴  Kdy jste se rozhodla být učitelkou?

🟢  V mateřské školce :)

🔴  Máte nějakého domácího mazlíčka?

🟢  Ne, ale jako malá jsem měla morče a králíka.

🔴  Jaký je váš oblíbený sport?

🟢  Nejsem zrovna sportovní typ, ale ráda sleduji krasobruslení a Star Dance.

🔴  Jaký byl váš oblíbený předmět ve škole?

🟢  Dějepis.

🔴  Jakou jste měla vysněnou práci, když jste byla malá?

🟢  Učitelka. A to se splnilo.

🔴  Co vás nejvíc baví na této práci?

🟢  Že mě každý den něco nebo někdo překvapí.

🔴  Jaké máte koníčky a co děláte ve volném čase?

🟢 Čtu, cestuji, dívám se na filmy, ráda chodím do kina a divadla.

🔴  Máte nějakou vtipnou historku ve spojitosti se školou?

🟢  V osmé třídě jsem na lyžáku nedopatřením podpálila koberce při vaření čaje, 

           dnes už se tomu směji, ale tenkrát mi bylo pěkně horko.

🔴  V jaké třídě na naší škole nejraději učíte?

🟢  To se nedá říct, všechny třídy, ve kterých učím, jsou fajn 

           a za to jsem moc ráda.

🔴  Kolik vám je let, jestli se můžu zeptat?

🟢  38.

🔴  Máte nějaké děti?

🟢  Ne, ale mám 3 skvělé neteře a synovce.

🔴  Kdo je váš celebrity crush?

🟢  Benedict Cumberbatel

🔴  Děkujeme za rozhovor.

🟢 Není zač.

 

W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  1 6

Brány se otevírají

Foto: soukromý archiv

K. Tvarůžková, 8. B



Den kuchařek

V pondělí 18. 11. 2024 byl Den kuchařek.

Některé třídy přišly do jídelny a všem

kuchařkám poděkovaly a daly malý dáreček

za jejich vstřícnost a chutná jídla. Také za to,

že se nikdy nezlobí, když se něco omylem

rozbije. 

Dívky z 6.A, Valentýna Roupcová, Magdalena

Roupcová, Rozálie Brátková a Julie

Machovcová, vystoupily s nádherným

tanečkem na písničku Snowman. 

Na sobě měly silonky, bílé triko a červené

sukýnky.

Dále třída 8.A zarecitovala básničku, která

nesla název: “Děkujeme”

Dojemný den kuchařek

“Jak na školním parlamentu probíhá domluva a jaký byl nakonec průběh této

akce, to nám řekne žák Šimon Beneš z 9. B.”

Školy dostávají seznamy aktivit, které může daná škola splnit. V parlamentu se

tedy odhlasovalo, že tohoto dne si můžeme vzít kuchařské čepice a zástěry a

udělat radost kuchařkám. Třidy 9. B a 2. B se rozhodly, že kuchařkám udělají

radost v podobě svačiny. Děti se domluvily, co přichystají. Např. různé slané i

sladké pokrmy, které kuchařkám vykouzlí úsměv na tváři. V pondělí ráno se

tedy žáci sešli v kuchyňce a začali kuchtit nejrůznější lahůdky. Přichystali

například ovocné špízy, jednohubky a nějaké toasty. Část snědli sami a část

naservírovali kuchařkám, které z toho měly obrovskou radost. 

 

Z podhradí

W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  1 7

Děkujeme

Když sedíme ve škole tiše,

tak už kručí nám hlasitě v břiše. 

Po 6. hodině na oběd letíme,

břicha si nacpeme,

ještě si mlaskneme,

hladem umírat nemusíme! 

D e n  k u c h a ř ů  
a  k u c h a ř e k

Obrázek: M. Langová, 7. B

Báseň: žáci 8. A

Třída 7. A také nachystala neobvyklé překvapení.  

Dohodli jsme se, že koupíme bílé zástěry na vaření a vyšijeme na ně

jména našich kuchařek - vyšívání se ujal Matěj Kubíček a Ema Houzarová.

Všichni ze třídy se na každou zástěru podepsali. Pod jménem každé paní

kuchařky byla napsána i nějaká vtipná hláška z filmů, která souvisí s

vařením.

“Tady jsem si dovolil pár
švestiček z naší zahrádky.”
(Marečku, podejte mi pero!)

On se chtěl otrávit v

naší elektrické trouobě?

(Pelíšky)

G
ar

fi
el

de
, t

y 
js

i s
ež

ra
l v

še
ch

ny
 la

sa
gn

e!
.

Já
 z

a 
to

 n
em

ůž
u,

 o
ny

 s
i z

ač
al

y.
 

(G
ar

fi
el

d)

Foto: P. Ryglová

Foto: P. Ryglová

T. Paulová, 8. A

T. Paulová, 8. A,

Š. Beneš 9. B

Ona papá, ona nepapá, ona se
nacpává! 

(Lotrando a Zubejda)

K. Pekárková, 7. A



W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  1 8

R o z h o v o r  s  k u c h a ř k a m i
🔴 Co nejraději vaříte v naší školní jídelně?
🟢 Nejraději vaříme špagety, protože dětem hodně chutnají.
🔴 Co vám nejvíce vadí v naší školní jídelně, 
      co byste potřebovaly k ještě lepšímu vaření?
🟢 Potřebovaly bychom novou kuchyň.
🔴 Vaříte rády doma?
🟢 Ne, už nás to nebaví.
🔴 Vadí vám, když žáci nedojídají jídlo? A co s tím děláte?
🟢 Ano, vadí nám to a vytváří se z toho bioplyn.
🔴 Měníte si v kuchyni funkce?
🟢 Ano, měníme každý den.
🔴 Co děláte rády ve volném čase?
🟢 Čteme nebo děláme aktivní sport.
🔴 Přemýšlely jste někdy nad tím, že byste šly do Master Chefa?
🟢 Určitě ne.
🔴 Co byste chtěly vzkázat dětem, které chodí na obědy?
🟢 Ať dojídají obědy a ať jim chutná. 

V e d o u c í  k u c h y n ě
P e t r a  N o v á č k o v á

🔴 Jaké jídlo máte na škole nejradši?
🟢 Tak rozhodně nejlepší jsou špagety!
🔴 Jaké jídlo vám naopak nechutná?
🟢 No tak to je docela těžké, ale asi fazolky na smetaně.
🔴 Děláte nějaký sport?
🟢 Aktivně sportuji, plavu, taky se ráda procházím. 
🔴 Máte domácího mazlíčka?
🟢 Ano, máme pejska, jezevčíka dlouhosrstého.
🔴 Jak dlouho tady pracujete?
🟢 Už třetím rokem.
🔴 Jaký je váš oblíbený film?
🟢 Tři oříšky pro Popelku, ty jsou super.
🔴 Kolik lidí si denně zapomene čip a musíte vydat stravenku?
🟢 Kolem deseti až dvaceti lidí.
🔴 Co podle vás nejvíce chutná dětem?
🟢 Rozhodně pizza.

Zařaď dvojku!!

Nutellové
croissanty

Ingredience: 

listové těsto
nutella
vajíčko

Postup:

Rozválíme si těsto do
tvaru obdélníku, poté
ho namažeme nutellou
po celé ploše. 
Těsto přeložíme  na
polovinu a nakrájíme
rádýlkem trojúhelníčky.
Jednotlivé trojúhelníčky
srolujeme a potřeme
vajíčkem.
Vložíme je do trouby na
170 stupňů asi na 15
minut a je hotovo.

 

N. Kryštofová, V. Roupcová, 6. A

K. Pekárková, B. Vostalová, 7. A

K. Pekárková, 7. A



Ovlivnění – Kristýna Svobodová
Když na sociálních sítích vidím 150 lidí, to znamená 150 různých informací. Každý má jiný názor, každý říká něco jiného a já

nevím, čemu věřit. Na někoho třeba koukám pravidelně a vím, že mívá dobré názory, automaticky mu věřím. Není to

špatně? Neměla bych si na to udělat obrázek sama?

 Screen time – Anna Žáková
,, Kolik času na sítích je moc?“ To je otázka, kterou si často pokládám já a pravděpodobně i několik dalších lidí. Většina lidí,

ať už mladších nebo starších, tráví na internetu či sociálních sítích dost času. Ztrácíme pojem o čase, o tom jak dlouho jsme

na internetu, aniž bychom si to uvědomovali.

Život na sítích – Tereza Jašová
Mít či nemít sociální sítě. Toť´otázka. V dnešní době neexistuje moc lidí, co neznají tento pojem. Většina z nás je používá.

Zamýšleli jste se vůbec někdy, že za obrazovkou vás může čekat mnoho nástrah?

Temná stránka sociálních sítí – Matyáš Lojda
Sociální sítě nás spojují, ale zároveň mají i své temné stránky. Jednou z nich je šíření nepravdivých informací, které mohou

rozdělovat společnost a šířit strach. Lidé často věří nepravdivým informacím, protože ty, které vyvolávají negativní emoce,

se šíří rychleji než ty pozitivní.

Sociální sítě – Jolana Marešová
Co pro nás znamenají sociální sítě? Většina lidí si bez sociálních sítí neumí představit žít, ale najde se i někdo, kdo tyto věci

nepovažuje za důležité a potřebné, dokonce někteří sociální sítě vůbec nemají. Jaký k tomu mají důvod? 
 

JAK SE CÍTÍ VLOČKA
Pojďte se se mnou podívat na dlouhou a náročnou cestu vločky.

Vánoce jsou za rohem a nebe je tmavé. Tak tady jsem vznikla. Pomalu padám z mraku na zem. Brr, to je zima. Vítr mě odfoukl o kus dál. Narazila

jsem do své tety, chci se jí omluvit, ale nestíhám to. Jsem ve velké vánici a už jsem nasbírala pár velkých modřin. Nikdo neví, co se děje, každý se

těší, až spadne na zem. Konečně jsem dopadla na ten něžný poprašek sněhu. Vzápětí mě zavalili moji bratři a sestry a já nemůžu dýchat. Zoufale

křičím o pomoc,  jako stovky dalších vloček. Už nemám dost sil. Jsem na pokraji smrti. Najednou mě zavalilo moc velké teplo. Cítím jak mě někdo

zvedá do vzduchu. Něco velkého nás mačká k sobě. Mám štěstí, protože jsem na kraji velké tlačenice, takže mohu dýchat. Hrouda vloček včetně

mě letí ohromnou rychlostí na malou holčičku. Holčička se rozbrečela, protože jsem jí zůstala u koutku oka. Pomalu roztávám a tady už opravdu

končí můj život.

Nikol Kicová, 8.A

Naši trubadúři                

W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  1 9

Úvaha na téma sociální  s í tě a je j ich v l iv  na myšlení  a chování  l idí
-  nad t ímto tématem se zamyslel i  v  hodinách s lohu žáci  9.  B .  

CO MI ŘEKL SNĚKULÁK
Byl jsem ve škole, když zrovna začalo sněžit. Jak to všichni uviděli, vypukli v jásot. Hned poté, co nám skočila hodina českého jazyka,  jsme se

rychle pádili naobědvat a pak vyběhli rovnou ven do čerstvě napadaného sněhu. Sníh se leskl jako naleštěný diamant. Trochu se lepil, takže byl

ideální na stavbu sněhuláka. S kamarády jsme začali válet koule potřebné na sněhuláka.  Až jsme dokončili naše dílo, uslyšeli jsme podivný

šramot ve sněhu. Otočili jsme se a k našemu údivu se náš sněhulák kutálí ze srázu a rychle se obaluje sněhem. Rozběhli jsme se za ním, ale už

jsme ho nestihli odklonit od nevyhnutelné srážky se stromem. Sklouzli jsme se ke stromu, kde sněhulák narazil. Tam jsme ve větru uslyšeli

slabounký naříkající hlásek: „Příště to snad vyjde!“ 

Vojta Kica, 8. A

Jak se asi  může cít i t  v ločka,  sněhulák
nebo stromeček? To nám přibl íž í  žáci  8.  A



ŽIVOT VLOČKY

Od toho okamžiku, kdy jsem se ve vlastivědě dozvěděl, jak vzniká déšť a jak funguje koloběh vody, pořád přemýšlím o
tom, jak se asi cítí ta kapka, nebo dokonce i vločka. 
Pořád o tom sním, jako bych měl být ta vločka místo člověka. Každý večer ležím v posteli a přemýšlím, co budu jako vločka
dělat dnes. Někdy je to strašidelné, například, že mě přejede auto. Ale občas je to ještě horší, třeba když mě počůrá pes.
Často mě i mé kamarády stlačí do kuličky a házejí si s námi. Nebo postaví nějaké sněhuláky. 
Já ale vím, že až skončí zima, tak máme dalších devět měsíců odpočinek jako kapky. Stejně je nejlepší, když jsem v
nějakém rybníku, přehradě a hezky tam odpočívám. 
Někdy přemýšlím i nad tím, že i kdybych byl vločka, tak budu mít stejný život jako člověk.
Takže v životě nezáleží na tom jaký je, ale na tom, jakým způsobem ho prožiješ.

Dominik Taras, 8.A

W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  2  -  S T R A N A  2 0

JAK SE CÍTÍ STROMEČEK
Právě začal měsíc Vánoc a utrpení přichází. Modlím se a čekám až přijde čas. Zatím jen slyším šum kolem mě a vidím jen

pronikavou tmu. Už je to tu! Jdou si pro mě. Sbohem sladký světe, teď ze mě bude jen svítící ozdobená věc, která bude stát doma a

lidé na ni budou koukat.

Vzali sekery a všemožné další nářadí, aby mě skáceli k zemi. Zvuk motorové pily se rozléhal po okolí, až z toho vrabci vyletěli z

hnízd. Pomalými kroky ke mně přichází malá skupinka lidí a divadlo začíná. Ozval se tupý úder do mého starého kmene a oštěpky

začaly pomalu odlétat kolem. Postupem času bylo sekání pravidelnější a mně zbývá jen malinká chvilinka žití v tomto

přenádherném lese. Proběhl poslední sek do kmene a já se začal kolíbat a kácet se k zemi. Ozvalo se hlasité jásání a pokřikování,

že nade mnou vyzráli.

Momentálně mě táhnou přes celý les připoutaného na provazech. Dotáhli mě k velké dodávce s velkým úložným prostorem, kam

mě naložili a odvezli na míle daleko. Proč?
Tereza Paulová, 8.A 

JAK SE CÍTÍ VLOČKA? 
Cítím, jak padám. Mám zavřené oči, protože hrozně moc fouká vítr, který mi postupně zalehává uši. Kdybych otevřela oči, vítr by

mě šimral a postupně oslepil, což nechci. I přesto jsem se rozhodla, že je na minutku otevřu, abych zjistila, co se stalo s mými

přáteli, jestli třeba letí se mnou. Otevřu tedy oči a vidím pod sebou něco, co jsem ještě nikdy neviděla. Takové zvláštní tvary,

třeba kostky nebo ovály. V tu chvíli už ale zavírám oči, protože mě mráz začal slušně štípat. Přemýšlím, jaké by to bylo a postupně

začnu panikařit. Ty věci nebyly nějak daleko, asi do nich spadnu? Co když to bude tvrdé a bude to bolet?! Jediná věc, která mě

alespoň malinko uklidnila, je to, že jsem všude okolo sebe viděla mé kamarády a pár dalších vloček. Třeba nás potká stejný osud.

Ztrácím výšku. Leknu se a opět na chvíli otevřu oči. Už nevidím žádné tvary, nýbrž něco zeleného. Právě jsem dopadla. Připadám

si normálně. Po chvilince se však začne dít něco divného, co bych nikdy nečekala. Rozpouštím se. Nic nevidím ani neslyším. Jen

cítím. Vím, že mi zbývá pár posledních sekund života. Vzpomenu si na své příbuzné, přátele a všechny, které mám ráda. 

Natálie Sobotková, 8. A

Foto: Zdroj Canva



Poštovní holubi

Týnštejn - občasník
Magazín Základní školy Třebíč Týnská 8

Ročník 2024/2025, 2. číslo leden 2024

Autorka a koordinátorka redakce: Jana Pekárková

Šéfredaktorka: Nikol Kicová

Vedoucí technického týmu: Dominik Taras

Vedoucí grafického týmu: Vojta Kica

Korektura: Jana Pekárková, Simona Roupcová

Tvůrci magazínu: členové redakce a žáci školy

Náměty, články a fotky posílejte na adresu: 

redakce@zstynska.cz

W W W . Z S T Y N S K A . C Z  -  R O Č N Í K  2 0 2 4 / 2 0 2 5  -  Č Í S L O  1  -  S T R A N A  2 1

Druhá soutěžní otázka:
Recept na jaké jídlo najdeš v tomto

čísle?

Vaše odpovědi vhazujte do holubí
pošty - nezapomeňte se podepsat a

uvést třídu!!!

Vzkazy od holuba

Děkujeme za skvělý letošní lyžařský kurz do Jeseníků a za

dobré tipy, jak se naučit lyžovat. Byla to nejlepší zábava. 

Žáci 7. A

Moc děkuji paní vychovatelce Lesslové za to, že nám

domluvila a nabídla vystupovat na náměstí. A také paní

učitelce Ryglové, která je moc hodná a jsem ráda, že ji

máme za paní učitelku třídní.
J. Machovcová, 6. A

Milí studenti této školy, moc vám přejeme, abyste zvládli

nemožné věci a všechny testy i písemky. A chceme, aby to

tak vydrželo a držíme palce.
redakce

Přeji žákům radost z vysvědčení a z každého svého

pokroku. Užijte si pololetní prázdniny!

Nechceme dělat závěrečné  práce!                        

                                                                                                              

J. Pekárková

Anglické hádanky
Děti z druhého i z prvního stupně chodí luštit
anglické hádanky do kabinetu paní učitelky

Roupcové a Mackové. Ale pozor!!! 
Jen v omezenou dobu.
 podělí od 8:40 – 8:50

 středa od 10:40 – 10:50 
čtvrtek v 10:40 - 10:50

 What can you catch but not throw? 
 What can travel around the world, while

staying in a corner?
 What comes down, but never goes up?

I go up and down, but never move. What am I?
 What has keys, but can't open locks?

Týnštejn

 Připomínáme, že vaše vzkazy stále přijímáme. Dávají se do

schránky s holubem, v únoru již bude plně v provozu. Házejte

dovnitř vtipné vzkazy pro lidi z této školy. Nikomu nenadávejte

a nedělejte si z nikoho legraci, nemusí to vždy správně

pochopit. Nevhodná pošta bude nemilosrdně zničena. Napište,

komu zprávu posíláte, popřípadě jaké třídě, a to zřetelně a

jasně. Např. pro Tomáše Pospíšila z 9. A. Podepisovat se

můžete, ale taky nemusíte. Pište třeba hádanky, připomeňte

někomu něco, pište do redakce, můžete zaslat návrh, co by

bylo ve škole fajn zavést, vymyslet, vylepšit. 

T. Pospíšil, 9. A

Družstvo 3. děkuje paní Kicové za úžasnou lyžovačku.
sedmáci

8. A, snažte se a odměna vás nemine! Možná i dvě:-)

J. Pekárková

8. A a 8. B, jsme rádi, že mezi sebou máte výborné vztahy,

ale o malých přestávkách se raději chystejte na další

hodinu. Alespoň někdy. J. Pekárková

deváťáci


